「栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例行動計画 (令和7年度~令和11年度)」の策定について

市民部 自治振興課

1. 趣旨

本市では、平成21年に「栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例」を制定し、 平成27年3月に平成27年度~令和元年度までの5年間を計画期間とした「栗東市市民 参画と協働によるまちづくり推進条例行動計画」を策定しました。

今回は令和2年度から令和6年度までの5年間を計画期間とした「栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例行動計画」を見直し、令和7年度から令和11年度の5年間を計画期間とした栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例の具現化を目指す行動計画を策定します。

2. 計画の名称

栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例行動計画(令和7年度~令和11年 度)

3. 計画期間

令和7年度から令和11年度

4. 計画の位置づけ

本計画は、「栗東市総合計画」をはじめとした各計画において示されている本市の目指すべき都市像を、市民と市のパートナーシップにより実現するため、「栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例」に基づき、市の施策や各主体(市民・事業者・市)における取り組みを示すものです。

5. 策定の体制

栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例行動計画(令和7年度~令和11年度) 策定業務委託業者(公募型プロポーザルによって選定)

市民参画等推進委員会 委員11名 年4回(予定)

パブリックコメント

6. 策定のスケジュール(予定)

「栗東市市民参画と協働によるまちづくり推進条例行動計画

(令和7年度~令和11年度)」の策定について

項目	時	期	内 容
総合調整会議	令和6年	5月	計画概要及び策定スケジュールについて
議会説明	令和6年	5月	計画概要及び策定スケジュールについて
推進委員会	令和6年	7月~8月	計画概要及び策定スケジュールについて
骨子案の作成	令和6年	9月	
推進委員会	令和6年1	O月	素案の作成
総合調整会議	令和6年1	1月	素案について
議会説明	令和6年1	2月	素案について
パブリックコメント	令和7年	1月	パブリックコメント
推進委員会	令和7年	3月	パブリックコメントの結果について 計画書(案)について
総合調整会議	令和7年	3月	計画について
議会説明	令和7年	3月	計画について